
  
                         
                     

 

 

 

 

 

 

成 長 

校 長  田 中 和 浩  

 

開花がおくれていた本校の桜の木々も、新入生を迎えられ 

ることを、いまか、いまかと、待ち望んでいたかのように、 

咲き始めました。保護者の皆様におかれましては、お子様が 

本校へご入学、また、ご進学なされましたことについて、あ 

らためてお祝いを申し上げます。この度、４月１日の人事異 

動により、本校の校長を拝命いたしました、田中 和浩（たな 

か かずひろ）と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、本日４月８日の入学式において、希望に満ちた初々しい３５０名の新入生を迎え、

全校生徒１，０６６名で、新年度をスタートすることとなりました。春は、子どもにとって

も大人にとっても、自分自身の「成長」を実感することができる季節です。新しい制服に袖

を通すとき。新入生から先輩と呼ばれるとき。それだけで、何かひとつ大人に近づいたよう

な気持になるものです。沸き立つ気持ちのなかで、よりよい１年にしようと思う気持ちを大

切に、１年を過ごしていきましょう。 

宮原中学校は、歴史と伝統があり、地域の皆様に愛されている学校です。堀口 成之 前校

長先生をはじめ歴代の校長先生方が、生徒や教職員、保護者や地域の皆様とともに創り上げ

てこられた学校です。そのよき伝統を継承しつつ、学校教育目標の実現に向けて、教職員が

一丸となり、生徒の育成に努めてまいります。保護者や地域の皆様におかれましては、これ

まで以上の温かいご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 終わりに、新型コロナウイルス感染症の影響は未だにやまぬものの、社会では少しずつ以

前の取組について、コロナの経験を踏まえた活動再開が進んでいるところです。本校におき

ましても、感染リスクの低減に努めつつ、子どもたちのためのよりよい教育を目指して、教

育活動を行ってまいります。重ね重ね、皆様のご支援を賜りますよう願いいたします。 

 

 

 

 

～ 夢ひとすじに ～ 

宮原中だより 
学び 磨き 鍛え 羽ばたけ 

令 和 ６ 年 度  第 １ 号 
令和６年４月８日 ( 月 ) 発行 
さ い た ま 市 立 宮 原 中 学 校 

ホームページアドレス 
http://miyahara-j.saitama-city.ed.jp 

メールアドレス 
miyahara-j@saitama-city.ed.jp 

校 訓 『夢ひとすじに』 
＜学校教育目標＞ 
〇 学 び    生活リズムを整え、主体的に学習し、授業と家庭学習を大切にできる生徒 
○ 磨 き    生命尊重の心、思いやりの心、感動する心、奉仕の心をもつ生徒 
○ 鍛 え    心身ともに健康で、努力を惜しまず、最後までやり抜く生徒 
〇 羽ばたけ   他者とのコミュニケーションを大切に夢と希望、自信と誇りをもてる生徒 
 
＜目指す生徒像＞  － 自信と誇りある自分自身の実現 － 

〔 「凡事一流」に行動することで、自信と誇りある自分づくりを実践できる生徒 〕 
① さわやかなあいさつができる     ② 校歌を大切に、心を込めてしっかり歌える 
③ 靴のかかとをしっかりそろえられる  ④ 身の回りをきれいに清掃できる 
⑤ 時間の大切さを知り、時間を守れる  ⑥ 誰かがつらい時、共感的な言葉が言える 

http://miyahara-j.saitama-city.ed.jp/

